气体膨胀温度计                                型号系列
带毛细管和电接触器                            FU⋯30
设计特点
■高质量化学设计
■壳体，测量系统和接触介质部分为不锈钢
■测温探头直径 6，8和≥10mm
■可提供不同接头
■可用短浸润长度
■精度等级 1级，符合 DIN 16196，按量程
■指示校正用微调指针
■机械式接触器和感应接触器符合 DIN 19234
应用
这种温度计适合用于户外和腐蚀性环境由于采用耐用
设计，温度计己被成功应用于化学工业、石化业、海洋
运输和过程工程中，其它安装信息见数据单 T1－027
合适的保护管按要求。
设计和功能
带电接触器的气体膨胀温度计主要由一个带集成压力
管（有效部分）的测温探头和一个带毛细管的测量元件
和紧固其上的接触器构成。限定值可用一个扳手在前面
在全部刻度范围内调节影响指示单元的环境温度，用一
个双金属环补偿。除非时别指明，最小浸润深度应在螺
纹的下边缘处。
壳体
技术数据
卡环壳体,不锈钢材料 1.4301
标称尺寸 100 mm和 160 mm
过程连接
刚性测温探头用毛细管与指示单元在，底
部或者后部径向连接。
可提供不同接头，见订货须知
壳体设计
防护类型 IP 66，符合 EN 60529，可选带
充液
壳体安装
用壁托架独立安装，符合 DIN 16283；或
者用法兰表面安装，或者用 DIN 紧固法
兰平齐安装
测量系统
气体膨胀测量元件，为高质量专用钢，充
惰性气体
毛细管
不锈钢材料 1.4571或 1.4404，不同长度，
带皱折保护，按要求套保护管或带可调螺
纹
测温包
不锈钢材料 1.4404，直径 6、8和≥10 mm。
标准长度、有效长度见订货须知，其他尺
寸按要求
指针元件
不锈钢，带双金属壳体补偿
表盘
铝，白底黑刻度。或带标志或带固定参考
指针
指针
铝，黑色，带零点校正微调装置
前面板玻璃
安全玻璃，或高分子材料，带接触锁
壳体密封
丁纳橡胶
测量系统阻尼
充液以抑制振动（可选）
刻度范围
符合 EN 13190
最大 100⋯ 700℃， 测距 ≥60℃
精度
见“开关功能”和“接线图”
连接插头
防水连接盒，带管螺纹电缆入口和可移动
测试盖，高分子材料
重量
DN 100，无充液： 约 1.1 kg
DN 100，充  液： 约 2.0 kg
DN 160，无充液： 约 2.0 kg
DN 160，充  液:： 约 4.3 kg
特殊设计
- 无螺旋型（D1001）也可用可调螺纹
- 带适于 0区连接的结构型式认证，带
  保护管，符合 DIN 43772
- 材料测试认证符合 EN 10204
 （DIN 50049）
使用说明
测温探头负载能力取决于以下参数：
1. 被测介质
2. 被测介质压力
3. 被测介质温度
4. 流速
5. 浸润长度
6. 材料
如需要，可进行必要的技术测试
其他类型按要求或见订货须知
Data Sheet: T3-029
normal design for surface mounting
wall bracket
per DIN 16281
panel cut-out
DN 100 = 106
DN 160 = 166
without
screwing
D1001
shanks
rotating
G 1/2 B
D1207
union nut
G 1/2
D2007
union nut
G 3/4
D2009
dimensions (mm)
case d1 a1 b h1 l a2 b1 h2 l1 d2 d3 d4
DN 100 100 15 112 78 140 21 118 103 165 116 132 4.8
DN 160 160 15 112 108 140 21 118 133 165 178 196 5.8
感应接触器
绝缘件
高绝缘强度硬塑料
金属部分
耐腐蚀镍银或不锈钢
轴承
宝石孔，不锈钢轴，平滑运转
电磁兼容性
符合 EN 60947－5－2  附录 X
接触触点
允许环境温度
－25⋯＋70℃（其它值按要求）
金属件
耐腐蚀镍银或镀镍钢
轴承
宝石孔，不锈钢轴，运转平滑
耐磨损
触点材料
银镍合金（80Ni20）做为标准型部件，当
低电压达到 24V，电流达 20mA 时钯银触
点带 10μm的镀金，这个经常用在防爆型
中，其它的触点材料按要求
对于开关信号低于 24V和 20mA的装置，
不用充液，因为触点间的液体薄膜降低了
开关的可靠性。这适于所有的触点材料
触点保护继电器是用来保证量大的开关可靠性，防止触点中断并提高断开功率，因为
触点在 99％m 时间里是在无电压状态下的断开和闭合，触点的使用寿命明星提高，这
种开关放大器应限定用于带充液的测量装置中
尺寸
Data Sheet: T3-029
Connection plug / Connection diagram Accuracy ¹
function code of the first contact device
function code of the second contact device
Identification of the switch functions
.   . .
. .
¹ Unless otherwise specified, the contacts are not adjusted overlapping.
cable gland for
cable diameter 7 up to 13
开关功能和接线图
开关功能、端子连接和作用方向符合 DIN 16196。 应注意开关一个随着温度升高而闭合的触点相应于一个随着温度下降而断开的触
点。然而由于开关滞后,应分别进行调节。
Data Sheet: T3-029
 开关功能和作用方向
开关功能
开关元件 订货号 作用方向 缓慢动作触点
磁瞬动触点
感应接触器
1 温度升高
常闭触点
4 温度降低
触点闭合 闭合，控制电流接通
2 温度升高
常开触点
5 温度降低
触点断开 断开，控制电流断开
3 温度升高
转换触点 1
6 温度降低
触点开关 不适用
1. 除非另外指明，触点不能重叠调节。
  用转换触点作双触点用。
接线表
接线端子分配
缓慢动作触点和磁瞬动触点 感应接触器 接触器 开关功能
公共电源 独立电源  极性
1 1 1 -
常闭触点
4 2 2 +
1 1 1 -
常开触点
4 2 2 +
1
NC触点
4
- - -
2
触点 1
转换
触点作
NO触点
4
- - -
2 3 3 -
常闭触点
4 4 4 +
2 3 3 -
触点 2
常开触点
4 4 4 +
开关功能识别
开关功能通过一个三位数数标明确指明数标必须在订货知中批
明
单触点和双触点装置的数字码中的自由位置应赋值为零
1.全部测温探头直径和标准浸润长度 L1
均符合 EN13190/DIN16196
订货须知   -请给出未列型号的其他特性-
Data Sheet: T3-029
气体膨胀温度计，带毛细管和电子接触器，高质量化学设计             标准量程和刻度范围
         符合 EN 13190，1级
·DN 100 FU2         刻度 量 程 订货号
壳  体
·DN 160 FU3         范围℃ ℃
·IP66，底部过程连接 43         -20…+40 -10…+30 340
·IP66，后部过程连接 33         -20…+60 -10…+50 346
·IP66，底部过程连接，带充液 63         -30…+50 -20…+40 322
壳体设计
·IP66，后部过程连接，带充液 53         -40…+40 -30…+30 220
·标准 0         -40…+60 -30…+50 222
设  计
·防爆 1         0…60 10…50 520
量  程 ·见表 A2…     0…80 10…70 522
.无螺纹           D1001        0…100 10…90 524
.活动螺纹 G 1/2 B         D1207        0…120 20…100 540
.活动螺纹 G 3/4 B         D1209        0…160 20…140 544
.连接螺母 G 1/2         D2007        0…200 20…180 548
过程连接
.连接螺母 G 3/4         D2009        0…250 30…220 560
·6 mm（l 2 > 180 mm）5  F6    0…300 30…270 565
·8 mm（l 2 > 80 mm）5  F8    0…350 50…300 625
测温探头直
径 ø d5
·10 mm（l 2 > 50 mm）5  F10    0…400 50…350 627
D1001 D1207 D2007 D2009       0…500 50…450 630
无螺纹 活动螺纹 连接螺母 连接螺母       0…600 100…500 640
  G 1/2 B G 1/2 G 3/4
 0…700 100…600 650
100 80 89 93    …
160 140 126 130    …
250 230 186 190    …
400 380 276 280    …
-- -- 426 430    …
浸润长度
L1(mm)6
偏离长度：请指定  999
·带铝壁托架，标准 G4
.·用于带壁托架式安装 G1
·表面安装 G2
·平齐安装 G3
安装
·带不锈钢壁托架 G5
·不锈钢，长度按规格单位：米 K39
毛细管
·不锈钢带保护套管，按规格 K49
接触触点
·磁力组合触点²      L4
·磁力组合触点，镀金      L1
·缓慢动作触点 2/3      L2
·分离电路磁力组合触点 2      M4
触  点
·分离电路磁力组合触点，镀金      M1
订货须知（续）   -请给出未列型号的其他特性-
感应触点              开关功能 订货号
·起动器（N）      N4    ·温度上升
·安全起动器（SN）      N1    触点闭合
1 触  点
·接点集成开关放大器 3线电路 PNP7    N6    ·温度上升
·单触点（第 1位数见表）      .00    触点断开
2
开关功能 4
·双触点（第 1位数+第 2位数见表）      ..0    ·温度下降
附加特性（仅在需要时给出）     触点闭合
4
前玻璃 ·高分子 R11    ·温度下降
标  志 ·在表盘上（请指定） T2  触点断开
5
·G 1/2 B                     V10 ·转换触点
·G 3/4 B                     V11 升温开关
3 毛细管上的
滑动螺纹
·1/2" NPT                     V20 ·转换触点
   降温开关
6
订货号（例子）： FU2430 A2520 D1209 F8100 G1 K38 N4200
1. 气体膨胀温度计带气动接点，按要求。
2. 不防爆。
3. 不能用于带壳体充液的仪表。
4. 关于精度，见“开关功能”及“接线图”。
5. 有效长度 L2必须完全浸没于过程温度介质，浸没长度 L1也需要适当增加。
6. 标准浸润长度在订货号中指明例 L1  100mm订货号 100。
7. 其它设计见数据单 D6－039。
8. 只能带 1个转换接点，请指明开关点。
9. 工作湿度最大 250℃不是带涂层的毛细管
Data Sheet: T3-029